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Název diplomové práce:

Variantní řešení křižovatky Bechyňská - Laudova v Táboře

Anotace:

Tato diplomová práce se zabývá rekonstrukcí křižovatky ulic Bechyňská a

Laudova a přilehlého okolí. Řešené území se nachází ve městě Tábor

v Jihočeském kraji. Návrh rekonstrukce je vypracován ve třech variantních

řešeních. U první varianty dochází ke kanalizaci křižovatky, úprav nároží a

změny organizace dopravy na křižovatce. U druhé varianty je navržena

miniokružní křižovatka a dále dochází ke změnám organizace dopravy

v přilehlých ulicích. Ve variantě tři je zachována hlavní komunikace a

dochází zde ke kanalizaci křižovatky a úpravě organizace dopravy

v přilehlých ulicích.

Všechny varianty jsou navrženy v souladu s platnými normami ČSN. Z těchto

variant byla na základě posouzení vybrána jedna varianta, která byla

následně rozpracována.

Klíčová slova:

křižovatka, rekonstrukce, Tábor, Laudova, Bechyňská, kanalizace křižovatky,

zklidnění dopravy

Title of the thesis:

Variant solution of the intersection Bechyňská - Laudova in Tábor

Annotation of the thesis:

This thesis deals with the reconstruction of the intersection of Bechyňská

and Laudova streets and the surrounding area. The area under consideration

is located in the town of Tábor in the South Bohemian region. The
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reconstruction proposal is developed in three variant solutions. In the first

variant, the intersection will be channelized, corners will be modified and

the organization of traffic at the intersection will be changed. In the second

variant, a mini-roundabout is proposed and there are also changes in the

organization of traffic in the adjacent streets. In variant three, the main road

is preserved and the intersection is channelized and the organization of

traffic in the adjacent streets is adjusted. All variants are designed in

accordance with valid ČSN standards. Based on the assessment, one variant

was selected from these variants, which was subsequently elaborated

Key words:

Intersection, reconstruction, Tábor, Laudova, Bechyňská, canalization of

crossroad, traffic calming
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1995 )

4. ČSN 73 6110. Projektování místních komunikací. 1/06. 2006. (změna: Z1
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A. Základní údaje

A.1 Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavbě

A.1.1) Název stavby

Variantní řešení křižovatky Bechyňská - Laudova v Táboře

A.1.2) Místo stavby

Obec Tábor [552046], k.ú. Tábor [764701], místní komunikace

A. 1.2 Údaje o žadateli

Investor a objednatel

Město Tábor,

Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 1

A. 1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel dokumentace

Bc. Gabriela Juppová

B. Popis akce

B.1 Zadání akce

„Provést dopravní průzkum a určit výhledové intenzity dopravy. V

projektovém stupni studie vypracovat návrhy variant rekonstrukce

křižovatky, včetně přilehlé oblasti. Varianty následně posoudit z hlediska

kapacity, bezpečnosti a stavebních nákladů.“

B.2 Rekognoskace terénu

Před zahájením vlastních prací na návrhu byla provedena rekognoskace

(prohlídka místa) v uvedené oblasti. Rekognoskace byla provedena nejen

pochůzkou, ale i průjezdem vozidla.
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B.3 Dopravně inženýrské údaje

Pro kapacitní posouzení navržených variant byly použity data získaná při

směrovém průzkumu intenzit dopravy. Pro toto posouzení se vycházelo

z podkladů, TP 225, TP188 a TP 189, samotné výpočty byly provedeny

v programu KAPOKR a KAPNEKR. Sčítání dopravy a následné kapacitní

posudky jsou v příloze 3.15 - Kapacitní posouzení.

Varianty jsou navrženy tak, aby všechny vyhověly ve výhledovém roce 2045.

B.4 Zajištění podkladů

Kromě výše uvedených podkladů byly rovněž využity zejména níže uvedené

podklady:

 Zadání objednatelem – požadavek na úpravu komunikace včetně

chodníků a přilehlých ploch, dále požadavek na zachování

autobusové zastávky na mostě

 Mapové podklady

 Výpis z katastru nemovitostí

 Konzultace s vedoucím práce

 Geodetické podklady – předány objednatelem

B.5 Popis stávajícího stavu

V současnosti se v dotčené lokalitě nachází rozlehlá křižovatka ulice

Bechyňská a Laudova. Díky své rozlehlosti je křižovatka do jisté míry

nepřehledná. Vodorovné dopravní značení je ve velmi špatném stavu (viz.

obr. 2) a proto řidiči mají problém poznat, kde je hranice křižovatky. Dochází

tak k situaci, že řidiči přijíždějící z vjezdu od řeky musí zastavovat a znovu se

rozjíždět, přestože jsou na hlavní komunikaci. Což díky velkým podélným

sklonům tohoto vjezdu může činit nezkušeným řidičům značné problémy.

Díky těmto faktorům vznikají často nebezpečné situace, při kterých hrozí

kolize. Dalším nevyhovujícím faktorem je přítomnost autobusové zastávky

v křižovatce ulic Příběnická a Bechyňská. Autobus zde zastavuje přímo

v křižovatce a tím blokuje výjezd z ulice Příběnická.
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V rámci prohlídky lokality byl také zjištěn špatný technický stav chodníků

(viz. obr. 1) a nevhodně umístěný přechod ve směrovém oblouku (mezi

křižovatkou ulic Bechyňská x Laudova a křižovatkou ulic Bechyňská x

Příběnická), který je dlouhý cca 9,2 m a není opatřen prvky pro nevidomé.

Taktéž rozhled z vjezdu od řeky na tento přechod je zajištěn za pomocí

zrcadla (viz. obr. 3), což není z pohledu bezpečnosti vyhovující řešení.

Obr. 1-Špatný technický stav
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Obr. 2 - Křižovatka ulic Bechyňská a Laudova

Obr. 3 - Nevyhovující přechod
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B.6 Popis jednotlivých úprav

B.6.1 Varianta 1 (viz. Situační výkres - varianta 1)

U varianty 1 dochází ke kanalizaci křižovatky na ulici Bechyňská směrem

z centra provedením středového ostrůvku a úprav nároží. Dále zde byl pro

zvýšení bezpečnosti posunut přechod a autobusová zastávka, která je zde

navržena jako zastávka v pruhu před středovým ostrůvkem tak, aby nebylo

možné objetí autobusu a tím vzniku případné kolize s chodcem. V rámci

návrhu jsou i zahrnuty úpravy pro slabozraké, nevidomé a možnost

bezbariérového přístupu k zastávkám. V navržené variantě z důvodu změn

směrového uspořádání dochází k přesunu vodovodních a kanalizačních

zařízení.

Hlavní směr je navržen v přímé směrem od mostu do centra. Kvůli zajištění

rozhledových poměrů na vjezdu od řeky je nutné, aby dovolená rychlost

směrem od centra byla 20 km/h. Dále bude třeba v dalším stupni

dokumentace přeměřit a případně upravit zídky v nároží - vjezd z ulice

Laudova x vjezd od mostu a vjezd od řeky x vjezd od centra (viz. obr.4).

Obr. 4 – Zídka
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B.6.1.1. Technické řešení

Základní parametry řešení:

 dvoupruhové obousměrné směrově rozdělené uspořádání MK

 chodník ve společném prostoru MK

 přechod v ulici Bechyňská od centra

 přechod v ulici Bechyňská od řeky

 hlavní komunikace Bechyňská od mostu/Bechyňská od centra,

vedlejší komunikace Laudova, Bechyňská od řeky

Dopravní režim:

 hlavní komunikace Bechyňská od mostu/Bechyňská od centra,

vedlejší komunikace Laudova, Bechyňská od řeky – kanalizace

křižovatky pomocí dělícího ostrůvku (ul. Bechyňská od centra) a

úprava nároží křižovatky (viz. Situační výkres - varianta 1)

 Směrové uspořádání pochozích ploch je zřejmé z výkresu: Situační

výkres - varianta 1

B.6.1.2. Dopravní značení

Dopravní značení je navrženo podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení

provozu na pozemních komunikacích. Dopravní značení spočívá v osazení

svislých dopravních značek, případně jejich zrušení a v provedení

vodorovného dopravního značení.

Vjezd z ulice Laudova:

SDZ – P4

VDZ – V2b (1,5/1,5/0,25)

Vjezd z ulice Bechyňská od mostu:

SDZ – B20a

- P2

- IJ4c

- IJ4a

- Z3

Juppová Gabriela Průvodní zpráva - studie 07.11.2022

9

- B13

- IS15a

- E13

VDZ – V1a (0,125)


[…]


komunikacích“

ČSN 73 61 10 - „Projektování místních komunikací“

ČSN EN 13108-1 Asfaltový beton

ČSN EN 13108-8 R-materiál

ČSN EN 13108-20 Zkoušky typu

ČSN EN 13108-21 Řízení výroby u výrobce

ČSN EN 13285* Nestmelené směsi - Specifikace

ČSN 73 6121 - Hutněné asfaltové vrstvy – Provádění a kontrola

shody
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ČSN 736124 - Stavba vozovek. Kamenivo stmelené

hydraulickým pojivem

ČSN 73 61 26-1,2 - „Nestmelené vrstvy“ (Provádění a kontrola shody;

Vrstva z vibrovaného štěrku)

ČSN 73 61 29 - „Postřiky a nátěry“

ČSN 73 61 31 - „Dlažby a dílce – část 1 : Kryty z dlažeb“

ČSN 73 61 33 - „Navrhování a provádění zemního tělesa

pozemních komunikací“

TP 109 - Asfaltové hutněné vrstvy se zvýšenou odolností

proti tvorbě trvalých deformací

Zákon o elektronických komunikacích č. 252/2017 Sb.

Vyhl. č. 30/2001 Sb. - kterou se provádějí pravidla provozu na

pozemních komunikacích a úprava a řízení

provozu na pozemních komunikacích

Při provádění musí být brán zřetel nejen na platné a nahrazující

normy a předpisy, ale i na další související normy a předpisy v platném znění.

K. ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ

PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ A PLOCH

SOUVISEJÍCÍCH SE STAVENIŠTĚM

OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ

POHYBU A ORIENTACE:
V rámci stavby budou zbudovány úpravy pro slabozraké a nevidomé

(signální pásy, varovné pásy atd.). Taktéž budou zbudovány bezbariérové

přechody.

Vypracovala : V Praze dne:

Bc. Gabriela Juppová 24.11. 2022
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Situace 1:250

LEGENDA:
Zaměření a katastrální mapa v dané lokalitě byla provedena
firmou HSG spo. s r.o. Stávající inženýrské sítě byly obdrženy
od jednotlivých správců. Před zahájením prací je nutné, aby
investor požádal majitele (provozovatele) jednotlivých inž. sítí
o vytyčení v terénu, aby nedošlo k jejich poškození.
Další podrobnosti budou upřesněny v další stupni PD.

Zásady technického řešení jsou dány dodržováním
příslušných státních technických norem a technických
podmínek. Dispoziční řešení je dáno stávajícím stavem a
snahou funkčního přerozdělení využívání zpevněných ploch i
snahou vytvořit tak ucelený úsek bezpečný pro všechny
účastníky provozu. Z pohledu stavebního stavu je řešení
výstavby omezeno stávající konfigurací terénu, přilehlými
objekty a napojeními na ně.
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LEGENDA STÁVAJÍCÍHO STAVU, GEODETICKÁ DOKUM.

Zaměření stávajícího stavu objektu a okolí

Geodetické značky z digitálního zaměření

Katastrální mapa

(obruba mezi funkčními plochami)

(obruba mezi chodníkovou plochou a zelení resp. kačírkem)

Chodníková plocha
LEGENDA:

Parková kamenná obruba tl. 10 cm

Komunikace - napojení na stávající stav přes odskoky
povrch - asfaltový

povrch - kamenná nebo betonová dlažba

předláždění

Komunikace - úprava obrusné a ložné vrstvy
povrch - asfaltový

Zeleň - obnova

Zeleň -ohumusování

Silniční kamenná obruba tl. 20 cm

Vodorovné dopravní značení

Chodníková plocha

Úprava pro slabozraké a nevidomé (signální a varovné pásy)
povrch betonová dlažba
Úprava pro slabozraké (kontrastní pásy)
povrch betonová dlažba

Pojížděné srpky, dopravní stíny a dvojřádek
povrch - kamenná dlažba

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:

Kanalizace

Silnoproud VN
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VŠECHNY KÓTY JSOU UVEDENY V (m)

Komunikace
povrch - asfaltový
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LEGENDA:
Zaměření a katastrální mapa v dané lokalitě byla
provedena firmou HSG spo. s r.o. Stávající inženýrské
sítě byly obdrženy od jednotlivých správců. Před
zahájením prací je nutné, aby investor požádal majitele
(provozovatele) jednotlivých inž. sítí o vytyčení v
terénu, aby nedošlo k jejich poškození.
Další podrobnosti budou upřesněny v další stupni PD.

Zásady technického řešení jsou dány dodržováním
příslušných státních technických norem a technických
podmínek. Dispoziční řešení je dáno stávajícím stavem a
snahou funkčního přerozdělení využívání zpevněných ploch i
snahou vytvořit tak ucelený úsek bezpečný pro všechny
účastníky provozu. Z pohledu stavebního stavu je řešení
výstavby omezeno stávající konfigurací terénu, přilehlými
objekty a napojeními na ně.
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LEGENDA STÁVAJÍCÍHO STAVU, GEODETICKÁ DOKUM.

Zaměření stávajícího stavu objektu a okolí

Geodetické značky z digitálního zaměření

Katastrální mapa

(obruba mezi funkčními plochami)

(obruba mezi chodníkovou plochou a zelení resp. kačírkem)

LEGENDA:

Parková kamenná obruba tl. 10 cm

Silniční kamenná obruba tl. 20 cm

Vodorovné dopravní značení

Svislé dopravní značení - rušené

Svislé dopravní značení - nové

Svislé dopravní značení - stávající
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Situace dopravního značení

Situace dopravního značení 1:250
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