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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Variantní řešení křižovatky Bechyňská – Laudova v Táboře
Jméno autora: Bc. Gabriela Juppová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Michal Uhlík, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Rozsah zadání diplomové práce je standardní. DP řeší návrh rekonstrukce křižovatky Bechyňská – Laudova v Táboře tak,
aby nový návrh zlepšil stávající stav zejména z pohledu bezpečnosti a plynulosti dopravy. V první fázi bylo ve formě studie
prověřováno několik variant, přičemž bylo zjištěno několik omezení, které zapříčinily poměrně malý výběr variant řešení.
Pro dopracování na úrovni stupně DSP byla vybrána varianta, která respektuje stávající zalomenou hlavní na křižovatce,
jelikož jiné varianty byly problematické. V rámci DP nebyly vzhledem k neúplným podkladům řešeny všechny přílohy, které
by měly být součástí DSP.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce splňuje zadání ve všech bodech.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka pracovala samostatně a konzultovala dle potřeby. Potřebné podklady si sehnala sama. Průběžně ukazovala
rozpracované materiály a případné nedostatky řešila včas.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je zpracována poměrně kvalitně a je využitelná v praxi. Studentka ukázala, že dovede vhodně aplikovat teoretické
poznatky a chápat situaci v širších souvislostech. Navrhla vhodnou variantu řešení, která by se v budoucnu mohla
realizovat.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je srozumitelná, přehledná a logicky strukturovaná.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Seznam použitých zdrojů je adekvátní projekčnímu tématu, chybí však např. Vyhláška č. 104/1997 Sb. nebo TP 133.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Studentka pracovala samostatně a seznámila se dostatečně s danou lokalitou. Díky tomu mohla navrhnout vhodné
varianty, které by zlepšily stávající stav. Výsledná navržená varianta není ideální, ale je nejlepší a v podstatě téměř
jediná možná z důvodu komplikovanosti daného prostoru. Návrh ovlivňuje i navazující úseky MK, tzn. že v případě
budoucí realizace je potřeba prověřit možnosti změny dopravního režimu v navazujících úsecích (jednosměrnost,
přesun autobusové zastávky apod.).
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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